
 

Gerência de Licitação 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS Nº 073/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
resultado da licitação, referente ao processo nº 2021.0000.602.9412 do tipo Menor 
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para execução de reforma e conclusão de obra do Centro 
de Ensino em Período Integral Presidente Costa e Silva, no município de Goianésia-
GO. Empresa Vencedora: Macro Construtora e Engenharia Ltda-ME, CNPJ: 
13.764.376/0001-14, no valor de R$ 332.777,03. Em respeito aos Princípios do 
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação 
deste ato, para que os interessados se manifestem. Informações adicionais poderão 
ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, 
ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

               Goiânia, 09 de junho de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


12GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.814

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 021/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 021/2022; Proc. nº 
2022.0000.602.4379.  Abertura: 18 de julho de 2022, às 9h; Tipo 
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 
global. Objeto:  Contratação de empresa de engenharia para 
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do 
Colégio Estadual João Bennio, no município de Goiânia-GO. 
Fonte: 100. Total Estimado: R$ 4.728.812,82. Retire e acompanhe 
o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência 
de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 09 de junho de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#309282#12#362837/>

Protocolo 309282
<#ABC#309285#12#362839>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 022/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 022/2022; Proc. 
nº 2022.0000.602.5565.  Abertura: 18 de julho de 2022, às 15h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto:  Contratação de empresa de engenharia 
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria 
do Centro de Ensino em Período Integral Jayme Câmara, 
no município de Goiânia-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 
6.859.646,21. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 09 de junho de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#309285#12#362839/>

Protocolo 309285
<#ABC#309242#12#362792>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 073/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2021.0000.602.9412 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para execução de reforma e conclusão de obra do
Centro de Ensino em Período Integral Presidente Costa e Silva, 
no município de Goianésia-GO. Empresa Vencedora: Macro 
Construtora e Engenharia Ltda-ME, CNPJ: 13.764.376/0001-14, 
no valor de R$ 332.777,03. Em respeito aos Princípios do 
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da 
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à 
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou 
pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

Goiânia, 09 de junho de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#309242#12#362792/>

Protocolo 309242
<#ABC#309270#12#362822>

AVISO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 
202100006065193, Tipo da Licitação: Menor Preço por item. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de café, no intuito de 
abastecer o âmbito desta Centralizada, Superintendências e demais 
postos de atendimento, vinculados à esta Secretaria de Estado de 
Educação,  por um período de 12 meses, com entregas mensais 
de acordo com requisição do setor solicitante. Empresa vencedora: 

Itens 01 e 02 CRUZEIRO DO SUL COMERCIAL LTDA ME - CNPJ 
04.765.359/0001-00; no valor Total de R$ 93.624,96.

Goiânia, 09 de junho de 2022.

Simone de Melo Santos Silva

Pregoeira/SEDUC
<#ABC#309270#12#362822/>

Protocolo 309270

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#309327#12#362882>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público, que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor 
preço por item, com itens exclusivos para ME’s e EPP’s,  em sessão 
pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) 
do dia 27/06/2022, através do site www.comprasnet.go.gov.
br, destinado aquisição de equipamentos de ar condicionados e 
insumos para serem utilizados na substituição e manutenção dos 
equipamentos existentes nos vestiários do Estádio Serra Dourada, 
importante complexo esportivo jurisdicionados a Secretaria de 

relativo ao Processo nº 202217576002925, nos Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, 
Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012 alterada pela lei 
nº 18.989 de 27 de agosto de 2015, Decreto Federal nº 10.024 de 

pela Lei 147/2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites 
www.comprasnet.go.gov.br e www.esporte.go.gov.br. Lembramos 
ainda que os documentos de Habilitação e a Proposta deverão ser 
anexados antes da sessão do pregão.

Goiânia, 09 de junho de 2022.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente
<#ABC#309327#12#362882/>

Protocolo 309327

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#309255#12#362807>

PORTARIA Nº 0573, DE 9 DE JUNHO DE 2022

Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 

suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 

Processo SEI nº 202100016036509,
Considerando a necessidade de manter o controle e a 

de Estado da Segurança Pública, tendo em vista os princípios da 

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que impõe à Administração o 

disposições da Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, 
especialmente o art. 51 e seguintes, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor JÁNISON CALIXTO DOS 
SANTOS, inscrito no CPF nº 853.965.321-49, ocupante do cargo 
de Gestor de Tecnologia da Informação, para atuar como Gestor do 
Contrato nº 047/2022 (SEI 000030529287), que entre si celebram o 
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Segurança 
Pública, e a empresa MB COMERCIAL ELETRO ELETRÔNICO 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.182.153/0001-95, tendo 
como objeto a prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva dos sistemas de energia elétrica, gerador e no-break’s da 



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466

HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466

S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
au20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898

TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv 
auto500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático F 
:3213-4848 whatsapp: 99 
15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898

Veículos

BRASIL, 10 DE JUNHO DE 2022    ANO 16, n° 2991

SANEAGO

SANEAGO

SANEAGO

DocuSign Envelope ID: E3F9276E-767A-4279-A118-38AD67C14463



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061000226

226

Nº 110, sexta-feira, 10 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 73/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2021.0000.602.9412 do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para execução de reforma e conclusão de obra do Centro de
Ensino em Período Integral Presidente Costa e Silva, no município de Goianés i a - G O.
Empresa Vencedora: Macro Construtora e Engenharia Ltda-ME, CNPJ: 13.764.376/0001-14,
no valor de R$ 332.777,03. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa,
e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco)
dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se
manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Edital da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre, referente a contratação de
Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a
Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O CO O R D E N AÇ ÃO
R EG I O N A L

UNIDADE ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO
DE ENVELOPES 2022

DATA SESSÃO 2022

. 03 202200006037920 Uruaçu Hebert J. de Souza 10/06 até 9h59 de 04/07 04/07 às 10h

. 202200006036382 Joaquim M. de Godoi 10/06 até 8h59 de 04/07 04/07 às 9h

. 202200006037461 Josino Silva

. 202200006036869 Quilombola F. Luiz de
França

. 202200006037306 C.E de Amarolândia

. 04 202200006037425 Marcionilio F. Mendonça

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados:
https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
fará realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas
datas e horários abaixo:

. Nº EDITAL
2022

P R O C ES S O CO O R D E N AÇ ÃO
R EG I O N A L

U N I DA D E / CO N S E L H O
ES CO L A R

DATA ENVIO PROPOSTA
CO M P R A S N E T

DATA SESSÃO
2022

.

01
202200006037066

Luziânia
Helena L. R. de Queiroz

10/06 até 13h59min de
27/06

27/06 às 14h

. 202200006037427 Lourdes De. O. Sampaio

. 03 202200006038187 Morrinhos Sylvio de Mello 10/06 até 8h59min de
27/06

27/06 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os
Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações,
entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2022 202100010059394 PE 044-2022

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 054/2022 'A', 'B' e 'C', assinado em 17 de Maio de
2022, pela Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Goiás, CNPJ 02.529.964/0001-57,
Pregão eletrônico nº 044/2022, Processo nº 202100010059394, Objeto: Registro de preço
para eventuais aquisições de Materiais Médico Hospitalares, para atender as necessidades
das Unidades Hospitalares e Assistenciais desta Secretaria, e demais órgãos interessados,
pelo critério de menor preço registrado: Oferecido pela proposta melhor classificada para
os itens 03, 04, 05, 17, 19 à empresa MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E
PESQUISAS LTDA-EPP, CNPJ 04.724.729/0001-61. Para os itens 08, 09 à empresa M MED
COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ
28.387.424/0001-70. Para os itens 20, 24 à empresa TERRAFAR HOSPITALAR EIRELI, CNPJ
12.762.841/0001-15. Os itens 01, 02, 06, 07, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 21, 22, 23, 25,
26, 27 restaram Fracassados. Validade da Ata: 12 (doze) meses contados da publicação
deste extrato no D.O.U.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar
a licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O
edital encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras
Governamentais/SES-GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiâ n i a / G O,
CEP: 74.860-270 - Fone: 3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. N.° 131/2022. Proc: 202200010022406 - Objeto: Contratação de
empresa especializada em fornecimento, montagem e instalação de mobiliário, sendo
eles: cadeira para coleta de sangue, carrinhos, escada de dois degraus, maca de exame
e suporte para braço para atender às necessidades do LACEN/SES-GO.Tipo:menor preço
por item.Valor estimado: R$ 6.803,09

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação:
A partir das 09:00 h do dia 10/06/2022 (Horário de Brasília)

Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 08/07/2022
(Horário de Brasília)

Goiânia/GO, 9 de junho de 2022.
NATAL DE CASTRO

Gerente da GCG/SES-GO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2022

Processo: 202100011007403. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: Triel - HT Industrial e Participações S.A. CNPJ 89.422.042/0001-24.
Objeto: Aquisição de Viatura Auto Bomba Salvamento e Adaptações. Vigência: 12 meses.
Recurso: 100/Tesouro e 280/União. Valor total: R$ 2.565.000,00 (dois milhões, quinhentos
e sessenta e cinco mil reais). Data: 07/06/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2022

Processo: 202000011038838. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: Triel - HT Industrial e Participações S.A. CNPJ 89.422.042/0001-24.
Objeto: Aquisição de Viatura Auto Bomba Salvamento e Adaptações. Vigência: 12 meses.
Recurso: 100/Tesouro e 280/União. Valor total: R$ 2.565.000,00 (dois milhões, quinhentos
e sessenta e cinco mil reais). Data: 07/06/2022.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

AVISO DE REVOGAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2021/SEAPA

PROCESSO PRINCIPAL: 202117647000360
ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
FORNECEDOR REGISTRADO: SISPLAN COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ
07.540.111/0001-30.
OBJETO: REVOGAÇÃO da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2021/SEAPA, relativa aos
itens 3 e 9 do Pregão Eletrônico - SRP Nº 01/2021.
DATA DE ASSINATURA: 09 de junho de 2022.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em
Goiânia, aos 09 dias do mês de junho de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 22

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público, que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, com itens exclusivos para
ME's e EPP's, em sessão pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF)
do dia 27/06/2022, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado aquisição de
equipamentos de ar condicionados e insumos para serem utilizados na substituição e
manutenção dos equipamentos existentes nos vestiários do Estádio Serra Dourada,
importante complexo esportivo jurisdicionados a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer -

SEEL, conforme especificações, quantitativos e condições fixadas neste Edital e seus
anexos, relativo ao Processo nº 202217576002925, nos Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928 de 27 de
dezembro de 2012 alterada pela lei nº 18.989 de 27 de agosto de 2015, Decreto Federal
nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar 123/2006, modificada pela Lei
147/2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.esporte.go.gov.br.
Lembramos ainda que os documentos de Habilitação e a Proposta deverão ser anexados
antes da sessão do pregão.

Goiânia, 8 de junho de 2022.
PATRÍCIA DE CASTRO CAVALCANTE

Presidente da CPL

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO Nº 106991/2021; Pregão Eletrônico n.º 043/2021-
CSL/UEMA; Contrato n.º 063/2022-UEMA; PARTES: Universidade Estadual do Maranhão,
inscrita no CNPJ sob nº 06.352.421/0001-68, e a empresa MARTE EQUIPAMENTOS PARA
LABORATÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 68.886.605/0001-65. OBJETO: a aquisição
de equipamentos de laboratório, para atender os objetivos do Convênio n.º 903139/2020,
celebrado entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-FNDE e a Universidade
Estadual do Maranhão (UEMA). AMPARO LEGAL: Lei n.º 10.520/2002, Decreto n.º
10.024/2019 e Lei n.º 8.666/1993. VALOR: R$ 16.999,90 (dezesseis mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa centavos). VIGÊNCIA: 06/06/2022 a 31/12/2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 240201; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 24201; FUNÇ ÃO :
12; SUBFUNÇÃO: 364; PROGRAMA: 0177; AÇÃO: 2118; SUBAÇÃO: 018040; NATUREZA DE
DESPESA: 33.90.52.08; FONTE: 0211903139. SIGNATÁRIOS: Pela UEMA, Prof. Dr. Walter
Canales Sant'Ana, Vice-Reitor no Exercício da Reitoria, inscrito no CPF sob o nº
046.468.758-61; pela CONTRATADA, o Sr. Rubens Rabelo Costa Santos Messias, inscrita no
CPF sob o nº 228.629.268-09. DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 264/2021-CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 96.576/2021- EMSERH
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no serviço de manutenção preventiva,
corretiva com reposição de peças de ar condicionado sob demanda para as unidades de
saúde administradas pela EMSERH.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA ABERTURA: às 08h30min do dia 07/07/2022, horário de Brasília/DF.
ID [nº889963]
Local de Realização: Sistema Licitações-e: www.licitacoes-e.com.br
Edital e demais informações estão disponíveis no site da EMSERH
(www.emserh.ma.gov.br).

Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.
Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails
csl.emserh.ma@gmail.com e/ou amaral.neto@emserh.ma.gov.br ou pelo Telefone (98)
3235-7333.

São Luís (MA), 7 de junho de 2022.
FRANCISCO ASSIS DO AMARAL NETO
Agente de Licitação da CSL/EMSERH

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 101/2022-CSL/EMSERH

AVISO DE REMARCAÇÃO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 101/2022-CSL/EMSERH
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.808/2022 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados
de limpeza, conservação e higienização, para atender a necessidade da UNIDADE DE
SAÚDE HOSPITAL REGIONAL DE CARUTAPERA, administrados pela EMPRESA
MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EMSERH.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA ABERTURA: às 08h30min do dia 06 / 07/ 2022, horário de Brasília/DF.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

